DECLARAÇÃO DE VOTO Nº         , DE 2019

(Do Sr. Deputado Felipe Rigoni PSB/ES )

Requer publicação de Intenção de
Voto do DTQ 76 da PEC 06/2019

Senhor(a) Presidente,

O Deputado Felipe Rigoni declara sua intenção de votar não ao DTQ 76 - PSB -

§2º DO ART. 18 DO SUBSTITUTIVO DA COMISSÃO ESPECIAL da PEC 06/2019

seguindo a orientação do seu partido (PSB).

JUSTIFICAÇÃO

No dia 11/07/2019 realizou-se a sessão plenária extraordinária nº 194, na qual

se votou o DTQ 76 - PSB - §2º DO ART. 18 DO SUBSTITUTIVO DA COMISSÃO

ESPECIAL, que tinha como mérito garantir que o tempo de contribuição do

segurado homem permaneça em 15 anos para todos aqueles que já estão no

regime atual.

Ocorre que o prazo para votação foi extremamente exíguo, de forma que não

houve tempo hábil para o registro do voto, por isso, requer seja registrada na

ata da sessão a intenção de voto com o partido.

Sala das Sessões, em 11 de Julho de 2019.

Deputado Felipe Rigoni
PSB/ES